Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web
MOTORES ELÉCTRICOS
Electric motors
Moteurs électriques
Motori  elettrici
Motor trifásico con brida (B5)
Electric motors three-phase with flange (B5)
Moteurs triphasés avec bride (B5)
Motore elettrico trifase con flangia (B5)
Referencia EFICIENCIA VOLTAJE (V) DIAMETRO BRIDA (mm) R.P.M. POTENCIA (CV) EJE €Part nº EFFICIENCY VOLTAGE (V) FLANGE DIAM. (mm) POWER (HP) SHAFT
MET0.25B5 IE1 230/400 V (50/60Hz) 140 1500 0,25 11 152,02
MET0.33B5 IE1 230/400 V (50/60Hz) 160 1500 0,33 14 177,62
MET0.5B5 IE1 230/400 V (50/60Hz) 160 1500 0,5 14 188,82
MET0.75B5 IE1 230/400 V (50/60Hz) 200 1500 0,75 19 243,23
MET1B5 IE3 230/400 V (50/60Hz) 200 1500 1 19 356,84
MET1.5B5 IE3 230/400 V (50/60Hz) 200 1500 1,5 24 473,65
MET2B5 IE3 230/400 V (50/60Hz) 200 1500 2 24 539,26
MET3B5 IE3 230/400 V (50/60Hz) 250 1500 3 28 683,28
MET4B5 IE3 230/400 V (50/60Hz) 250 1500 4 28 748,88
MET5.5B5 IE3 230/400 V (50/60Hz) 250 1500 5,5 28 990,51
MET7.5B5 IE3 400/690 V 300 1500 7,5 38 1.323,35
MET10B5 IE3 400/690 V 300 1500 10 38 1.606,58
MET15B5 IE3 400/690 V 350 1500 15 42 2.336,26
MET20B5 IE3 400/690 V 350 1500 20 42 2.753,90
MET30B5 IE3 400/690 V 350 1500 30 48 3.819,62
MET40B5 IE3 400/690 V 400 1500 40 55 5.370,19
MET50B5 IE3 400/690 V 450 1500 50 60 5.874,25
MET60B5 IE3 400/690 V 450 1500 60 60 6.418,31
MET75B5 IE3 400/690 V 550 1500 75 65 8.296,91
*Consúltenos para tipo IE1 y IE2 / *Consult us for IE1 and IE2 / *Consultez-nous pour IE1 ou IE2 / *Consultaci per tipo IE1 e IE2
Motor trifásico con patas (B3)
Electric motors three-phase with legs (B3)
Moteurs triphasés avec pattes (B3)
Motore elettrico trifase con piede (B3)
Referencia EFICIENCIA VOLTAJE (V) R.P.M. POTENCIA (CV) EJE €Part nº EFFICIENCY VOLTAGE (V) POWER (HP) SHAFT
MET0.25B3 IE1 230/400V 1500 0,25 11 148,82
MET0.33B3 IE1 230/400V 1500 0,33 14 174,42
MET0.5B3 IE1 230/400V 1500 0,5 14 185,62
MET0.75B3 IE1 230/400V 1500 0,75 19 238,43
MET1B3 IE3 230/400V 1500 1 19 350,44
MET1.5B3 IE3 230/400V 1500 1,5 24 419,96
MET2B3 IE3 230/400V 1500 2 24 529,66
MET3B3 IE3 230/400V 1500 3 28 668,87
MET5.5B3 IE3 230/400V 1500 5,5 28 971,31
MET7.5B3 IE3 400/690 V 1500 7,5 38 1.297,74
MET15B3 IE3 400/690 V 1500 15 42 2.115,59
MET30B3 IE3 400/690 V 1500 30 48 3.707,61
MET40B3 IE3 400/690 V 1500 40 55 5.214,97
MET50B3 IE3 400/690 V 1500 50 60 5.704,63
MET60B3 IE3 400/690 V 1500 60 60 6.231,09
MET75B3 IE3 400/690 V 1500 75 65 8.055,29
*Consúltenos para tipo IE1 y IE2 / *Consult us for IE1 and IE2 / *Consultez-nous pour IE1 ou IE2 / *Consultaci per tipo IE1 e IE2
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web
Referencia EFICIENCIA VOLTAJE (V) DIAMETRO BRIDA (mm) R.P.M. POTENCIA (CV) EJE €Part nº EFFICIENCY VOLTAGE (V) FLANGE DIAM. (mm) POWER (HP) SHAFT
MET0.25B5 IE1 230/400 V (50/60Hz) 140 1500 0,25 11 152,02

FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web
MOTORES ELÉCTRICOS
Electric motors
Moteurs électriques
Motori  elettrici
Motor trifásico con brida + patas (B3B5)
Electric motors three-phase with flange and legs (B3B5)
Moteurs triphasés avec bride+pattes (B3B5)
Motore elettrico trifase con flangia + piede (B3B5)
Referencia EFICIENCIA VOLTAJE (V) DIAMETRO BRIDA (mm) R.P.M. POTENCIA (CV) EJE €Part nº EFFICIENCY VOLTAGE (V) FLANGE DIAM. (mm) POWER (HP) SHAFT
MET0.25B3B5 IE1 230/400 140 1500 0,25 11mm 155,22
MET0.33B3B5 IE1 230/400 160 1500 0,33 14mm 180,82
MET0.5B3B5 IE1 230/400 160 1500 0,5 14mm 192,02
MET0.75B3B5 IE1 230/400 200 1500 0,75 19mm 248,03
MET1B3B5 IE3 230/400 200 1500 1 19mm 364,84
MET1.5B3B5 IE3 230/400 200 1500 1,5 24mm 481,65
MET2B3B5 IE3 230/400 200 1500 2 24mm 550,46
MET3B3B5 IE3 230/400 250 1500 3 28mm 696,08
MET4B3B5 IE3 230/400 250 1500 4 28mm 763,28
MET5.5B3B5 IE3 230/400 250 1500 5,5 28mm 1.009,71
MET7.5B3B5 IE3 400/690 300 1500 7,5 38mm 1.348,95
MET10B3B5 IE3 400/690 300 1500 10 38mm 1.638,58
MET15B3B5 IE3 400/690 350 1500 15 42mm 2.381,06
MET20B3B5 IE3 400/690 350 1500 20 42mm 2.806,71
MET25B3B5 IE3 400/690 350 1500 25 48mm 3.645,20
MET30B3B5 IE3 400/690 350 1500 30 48mm 3.893,23
MET40B3B5 IE3 400/690 400 1500 40 55mm 5.475,80
MET60B3B5 IE3 400/690 450 1500 60 60mm 6.543,12
*Consúltenos para tipo IE1 y IE2 / *Consult us for IE1 and IE2 / *Consultez-nous pour IE1 ou IE2 / *Consultaci per tipo IE1 e IE2
Motor trifásico con brida (B14)
Electric motors three-phase with flange (B14)
Moteurs triphasés avec bride (B14)
Motore elettrico trifase con flangia (B14)
Referencia EFICIENCIA VOLTAJE (V) R.P.M. POTENCIA (CV) EJE €Part nº EFFICIENCY VOLTAGE (V) POWER (HP) SHAFT
MET0.5B14 IE1 230/400 1500 0,5 14mm 213,12
MET0.75B14 IE1 230/400 1500 0,75 19mm 293,63
MET1B14 IE3 230/400 1500 1 19mm 369,22
MET2B14 IE3 230/400 1500 2 24mm 539,26
MET3B14 IE3 230/400 1500 3 28mm 683,28
MET3B14RED90 IE3 230/400 1500 3 28mm 569,99
MET5.5B14 IE3 230/400 1500 5,5 28mm 983,17
*Consúltenos para tipo IE1 y IE2 / *Consult us for IE1 and IE2 / *Consultez-nous pour IE1 ou IE2 / *Consultaci per tipo IE1 e IE2
Motor monofásico alto par con brida (B5)
Electric motors high torque single-phase with flange (B5)
Moteurs monophasés haut couple avec bride (B5)